муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №46 компенсирующего вида «Лучик»

(МАДОУ №46)

660135, г. Красноярск, ул. Взлетная, д. 22, тел. (391) 220-07-57, 228-09-15, E-

mail:dou46@mailkrsk.ru

ОКПО 55925676  ОГРН 1022402486380 ИНН/КПП 2465041490/246501001

___________________________________________________________________________

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

№ 18 “а”                                                                                «15» января 2024 г.

О закреплении наставника в МАДОУ № 46

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации»,

Распоряжения Правительства Российской Федерации от 24 июня 2022 года

№1688-р, «Положения о системе наставничества педагогических

работников в МАДОУ № 46» и в целях обеспечения эффективной

организации профессиональной адаптации педагогов образовательной

деятельности, привития интереса к педагогической деятельности,

формирования потребности в совершенствовании профессиональных

навыков и компетентности в рамках организации работы с педагогами по

преодолению профессиональных затруднений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках организации работы со специалистом, имеющим стаж работы

в должности учителя-дефектолога менее полугода, закрепить наставником

учителя-дефектолога Гомонову Любовь Геннадьевну за учителем-

дефектологом Сяковой Еленой Александровной 15.01.2024 по 15.10.2024

года.

2. По окончанию срока наставничества Сяковой Елене Александровне

предоставить отчетность о проделанной работе.

3. По окончанию срока наставничества учителю-дефектологу Гомоновой

Л.Г. предоставить персонализированную программу наставничества и

отзыв с предложением по дальнейшей работе специалиста Сяковой Е.А.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на куратора по

реализации программ наставничества заместителя заведующего по

учебно-воспитательной работе Пономареву О.А.

ВРИО заведующего МАДОУ №46                                          И.И. Глазырина

mailto:dou46@mailkrsk.ru